
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 

Comune di LOAZZOLO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
********************************** 

 
Determinazione  

Del 
Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 

n.° 3 
 

del 14/01/2026 
 
--------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER SERVIZI E/O PICCOLE FORNITUIRE ANNO 2026. 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTA la DCC n. 25 del 30.12.2025 di approvazione Bilancio di Previsione 2026/2028; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 73  del 30.12.2025, di approvazione P.E.G. esercizio 
2026; 
RILEVATA la necessità di provvedere all’assunzione degli impegni di spesa annuali esercizio 
2026, relativi a: -acquisto di materiali e beni vari per interventi urgenti e Servizi ed interventi di 
manutenzione varie che richiedano urgenza, per i quali diventi impossibile o molto difficoltosa 
l’acquisizione tramite MEPA e comunque affidati in deroga agli acquisti in rete della Pubblica 

Amministrazione, in quanto da ritenersi di estrema urgenza e  di  entità inferiore ad    €. 5.000,00; 
VISTO il regolamento d’esecuzione degli affidamenti inferiori alla soglia di prelievo comunitario e 
di modico valore, approvato con D.C.C. n. 21 del 25/11/2016, esecutiva; 
RILEVATA la necessità, inoltre, di provvedere all’assunzione degli impegni di spesa annuali 
esercizio 2026, relativi a a servizi già affidati in modo pluriennale; 
VISTO l’elenco analitico degli impegni che si vanno ad assumere, che allegato alla presente ne 
forma parte integrante e sostanziale; 
EVIDENZIATO che i fornitori di cui all’elenco, stante l’esiguità dei servizi da svolgere o 
all’esiguità delle forniture, sono stati individuati sulla base della celerità di consegna ed in base alla 
valutazione comparativa con i prezzi praticati sul libero mercato, tenendo altresì conto 
dell’affidabilità delle ditte interessate  che risultano abituali fornitrici di questo Ente; 
VISTO, che sussiste la copertura finanziaria di cui al 4° comma, art. 151, del T.U.E.L. n. 267/2000; 
VISTO  l'art. 183 del Decreto Legislativo n.° 267/2000; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il Decreto del Sindaco  n.° 05 del 12.06.2024 che ha confermato la Responsabilità del 
Servizio Finanziario; 
ASSUNTI i CIG  necessari; 
 
 
Visti i seguenti pareri: 
 
 
Parere di legittimità preventivo 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto. 
 
Loazzolo, lì 14.01.2026 Il Responsabile del Servizio 

F.to: DAGNA Valter 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità  contabile ed attesta che 
il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
 
Loazzolo, lì 14.01.2026 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: DAGNA VALTER 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
       

D E T E R M I N A 
 

DI IMPEGNARE per l’esercizio 2026, per  spese, servizi e/o piccole forniture di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale, in cui vengono 
indicati: 

a) le Ditte cui sono stati assegnati i servizi e/o le forniture; 
b) il titolo per cui la spesa viene impegnata sul vigente Bilancio 2026/2028, ove sarà prevista la 

necessaria disponibilità nell’esercizio 2026; 
c) i codici di intervento di Bilancio a cui imputare la spesa 
d) Dettaglio dati CIG 

 
DI PROCEDERE alla registrazione degli impegni definitivi, visto il bilancio 2026/2028 approvato 
dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 25/2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 

ELENCO IMPEGNI ESERCIZIO 2026 
 
 

DITTA Servizio e/o Fornitura Somma 
impegnata €. 

Capitolo Piano Conti CIG 

MARINELLI DI CAUCINO SNC Materiali per uffici 1.000,00 1043/99 1.03.01.02.014 B9F2E920DF 
M.T. SERVICE SRL Materiali per uffici 500,00 1043/99 1.03.01.02.014 B9F3514FAE 
NEGRO FEDERICA Servizio Elaborazione ed invio 

dati fiscali 
732,00 1043/5 1.03.02.11.999 B9F3347344 

POLIAMBULATORIO S. 
LORENZO 

Visite mediche dipendenti 598,00 1043/5 1.03.02.11.999 B9F3911A3E 

M.T. SERVICE SRL Manutenzioni macchinari 366,00 1043/5 1.03.02.11.999 B9F3514FAE 
DASEIN SRL Gestione Portale 244,00 1043/1 1.03.02.05.000 B9F472CE21 
FASTCON SRL Telefonia ed Internet 2.318,00 1043/1 1.03.02.05.000 B9F3A6312E 
C.S.I. Canone PEC 24,00 1043/1 1.03.02.05.000 B51015F6C3 
ALMA SPA Servizio Elaborazione ed invio 

dati fiscali 
732,00 1043/1 1.03.02.05.000 B9F3C44E19 

ERREPI SRL Assistenza informatica 915,00 1043/1 1.03.02.05.000 B9F2F87B0A 
A.N.U.S.C.A. Adesione associazione Uff. Stato 

Civile e Anagrafe 
120,00 1043/1 1.03.02.05.000 B9F30A8988 

AGENZIA ENTRATE Tassa Annuale 150,00 1043/1 1.03.02.05.000 ----- 
E-DISTRIBUZIONE SPA Misura 50,00 1043/1 1.03.02.05.000 B9F3D7CF91 
SISCOM SPA Canone Servizi PagoPa 854,00 1043/4 1.03.02.10.000 B9F45EE7B7 
SISCOM SPA Canone Servizi Vari 610,00 1043/1 1.03.02.05.000 

 
B9F45EE7B7 

ALFI – SRL Materiali per Scuola ecc. 700,00 1366/99 1.03.01.02.000 B9F313D47F 
SO.GE.RI SPA Fornitura acqua 195,00 1043/1 1.03.02.05.000 B9F485D9D4 
ROBBA PAOLA Servizio Pulizie 610,00 1060/1 1.03.02.13.000 B9F495BB6F 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e rende esecutiva la presente determinazione 
ai sensi del 4° comma dell'art. 151 del Decreto Legislativo n.° 267/2000. 
 
Addì, 14/01/2026   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 
Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 
convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
Addì, 14.01.2026 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 14/01/2026 al 29/01/2026, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Loazzolo, lì 14/01/2026  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Rosalinda  ASPERTI 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Loazzolo, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


